
krpl- '2l 'r-§gčj-2011 w1800VZ
PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

' y', 1 EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
· y ' EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ'Č ' EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

KUPNÍ SMLOUVA

DRUGST®P_

Článek I.
Smluvní strany

1. Kupujici:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
Sídlo: Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec 1 '
Zastoupená: pIk. Ing. Vladimírem Libnarem, námÍstkem ředitele pro ekonomiku
IČ: 72050501
DIČ: CZ72050501
Bankovní spojeni: čnb, pobočka Ústi nad Labem
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
mjr. Ing. Radomír Lejsek, vedoucí odboru technické ochrany, tel.: , e-mail:

dále jen ,,kupujícř') na jedné straně
a

2. prodávající SpektraVision s.r.o.
sídlo: Kruhová 128, 251, Nupaky
zastoupený: Ing. Štěpánem Svobodou, jednatelem společnosti
IČO: 24769118
DIČ: CZ24769118
Bankovní spojeni: FlO banka a.s., Praha 1 '
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Svoboda
Telefon:
e-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 172801

(dále jen ,,prodávající") na straně druhé

uzavírají
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen "občanský zákoník") tuto

kupní smlouvu

pro realizaci veřejné zakázky ,,Dodávka ruční termovizní kamery v rámci projekÍu
Drugstop". projekt ,,Drugstop - přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti
boje s drogovou kriminalitou" CZ.11.4.120/0.0/0.0/1Š_001/0000004 je spolufinancován
z prostředků Evropské unie a Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci prioritní
osy 4. Spolupráce institucí a společnosti v rámci Programu Interreg V-A Česká republika
- Polsko v programovém období 2014-2020.

1



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajícI zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujíchnu
zboží specifikované v článku Ill. této smlouvy a převést na ně vlastnické právo k tomuto
zboží. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - ,,Technická specifikace nabízeného
zboží"

2. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v
termínu stanovenou touto smlouvou.

3. Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 82 zákona Č.137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Článek Ill.
Zboží

1. Zbožím se rozumí 1 ks ruční termovizní kamery FLIR E60 včetně přís|ušenstvÍ, sp|ňujÍcÍ
minimálni požadavky a podmínky uvedené v tomto článku. Jedná se o ruční termovizní
kameru s dotykovým lcd displejem. Součásti kamery je vestavěný fotoaparát pro pořízení
snímků ve viditelném spektru. Záznam pořizovaných termálních i klasických snímků na

· pamět'ovou ŠD kartu. Termovizní snímací část má výměnné objektivy, které jsou součásti
dodávky.

Minimální technické požadavky
- Minimální rozlišení čipu 320 x 240 px
- Spektrální rozsah 7,5 - 13 µm
- Rozsah měření -20°C až +120°C, 0°C až +650°C
- Teplotní citlivost 0,05°C @ "30°C l 50mk
- Úhel záběru (FOV) 25° x 19°
- Minimální ostření od 0,4m
- Ohnisková vzdálenost (f) 18 mm
- IFOV 1,36mrad
- F - číslo 1,3
- Obnovovací frekvence 60 Hz
- Ostřeni manuálni
- Digitálni zoom 2x a 4x
- Minimálni přesnost měření'±2°C nebo ±2%
- Nastaveni emisivity 0,01 " 1,0 nebo výběr ze seznamu materiálů

Vestavěná kamera (fotoaparát) s rozlišením minimálně 3,1 Mpx s LED přísvitem
- Laserové ukazovátko (l mW, 635 nm, červené)
- Vylepšené zobrazeni detail MSX

- objektiv
- Dotykový displej 3,5" (320 x 240 px)
- Poznámky - skicy, textové, hlasové
- Krytí IP 54
- výdrž Li-ion baterie 4 h

2



- Záznam na SO kartu - standardní JPEG s naměřenými daty; záznam klasického i
neradiometrického IR videa ve formátu MPEG-4 na SO kartu, přenos stream.
radiometrického IR videa přes USB do PC,

- Funkce obraz v obraze
- Teplotní alarm
- Prolnutí IR a viditelného obrazu, náhledy
- Rozhraní: USB-A; USB-Mini-B; kompozitní video; Headset (Bluetooth); Wi-Fi

Další požadované příslušenství
- Výměnné IR objektivy lx f 30 mm (15°) a lx f 10 mm (45°)

Součásti dodávky zboží je:
a) doprava včetně pojištění spojených s dodávkou a přepravou a veškerých poplatků

spojených s dovozem zboží do místa plnění, včetně cla a balného
b) poskytováni bezplatného záručního servisu a to včetně veškerých služeb, které jsou

nezbytné k řádnému provozu a užÍváni zařízeni (např. revize, kalibrace atd.) po dobu
trvání záruky stanovené v ČI. Vlll. odst. 1 této smlouvy

C) návody k obsluze, záruční list - vše v českém jazyce
d) potvrzení výrobce o výstupní kontrole (protokol o kalibraci) ne starší 6-ti měsíců

(přeložené do českého jazyka)
e) uvedení do stavu způsobilého k užívání a odzkoušení veškerých funkci zařizenI za

účasti specialisty prodávajÍcÍho na daný přístroj a zástupce uživatele
f) proškolení pracovníků zadavatele při dodávce zařízeni.

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, kompletnI, v originálnhn baleni
výrobce a kupujÍcÍ bude jeho prvním uživatelem.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá vady ve smyslu ustanovení § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

Článek lV.
Doba a místo plněni

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejpozději do 12 týdnů od data
podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor technické ochrany,
Územní odbor Jablonec nad Nisou, úl. 28. října 424/10, 466 73, Jablonec nad Nisou.

3. Prodávající se zavazuje informovat písemně (e-mailem) prodávajicího o termínu dodání
zboží nejméně tři pracovni dny předem, prostřednictvím odpovědného pracovníka za
přejímku zboží, tj.: mjr. Ing. Radomír Lejsek, vedoucí odboru technické ochrany,

Článek V.
Předáni a převzetí zboží

1. ProdávajÍcÍ předá zboží specifikované v ČI. III. odst. 1 této smlouvy v místě plnění,
uvedeném v ČI, lV odst. 2 této smlouvy. V rámci předáni zboží je prodávajIcí povinen uvést
zařízení do stavu způsobilého k užÍvání a odzkoušet veškeré funkce zařizeni za účasti
specialisty prodávajÍcĹho a zástupce uživatele (kupujícího). Prodávající předá kupujíchnu
zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. Součástí dodávky budou dále dokumenty
a činnosti specifikované v ČI. Ill odst. 1 a 2 této smlouvy.

3



2. O předáni a převzetí zboží bude kupujícIm vyhotoven předávací protokol ve dvou výtiscích,
který bude obsahovat identifikaci dodaného zboží, množství a sériová čísla a záznam o
průběhu předáni, specifikovaném v ČI. V. odst. 1. této smlouvy. Předávací protokol bude
podepsán zástupcem prodávajícího:
Ing. Štěpánem Svobodou, tel.

a pověřeným pracovníkem kupujÍcÍho (osobou odpovědnou za přejímku zboží). Každý z
nich obdrží po jednom vyhotoveni.

3. KupujIcí je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, bude vykazovat zjevné vady, nebo ho
nebude možné uvést do stavu způsobilého k uživánÍ a odzkoušet veškeré funkce zařízeni,
nebo součástí dodávky nebudou záruční listy, návody k obsluze, potvrzeni výrobce o

· výstupní kontrole ne starší 6-ti měsíců (kalibrační protokol); přičemž v takovém případě
kupujicí důvody odrMtnutí převzetí zboží zaznamená do předávacího protokolu. Na
následné předáni zboží se použijí ustanovení ČI. || a ČI. V. odst. 1 a 2 této smlouvy.

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, nebo v případě, že zboží nebylo
dodáno zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v
terminu dle ČI. lV odst. 1 této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ČI. VI. této
smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dnů ode dne jejího uplatnění.

6. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho.

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujicího okamžikem převzetí zboží od
prodávajÍcÍho.

Článek VI.
Kupní cena

1. Kupní cena zboží, specifikovaného v ČI. Ill této smlouvy a dodaného v souladu s touto
smlouvou, je stanovena takto:

cena za 1 ks zboží bez DPH:
vyčís|ení 21 % DPH
cena za 1 ks zboží včetně DPH:

229 300,- Kč
48 153,- Kč
277 453,- Kč

Slovy: dvěstěsedmdesátsedmtisÍcčtyřistapadesátři korun českých

2. Cena zboží zahrnuje veškeré náklady prodávajÍcÍho spojené s dodáním zboží. V kupní
ceně jsou zahrnuty veškeré činnosti a služby uvedené v ČI. Ill odst. 1 smlouvy.

3. Kupující není osobou povinnou k dani pro předmět plněni, proto bude v případě uzavřeni
kupní smlouvy s tuzemským dodavatelem účtována a hrazena kupní cena včetně DPH
v aktuální sazbě. Kupní cena ·zbož1 je uvedena v korunách českých a sjednává se jako
cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. Cena může být měněna pouze se změnou

. daňových předpisů, která bude mít vliv na výši ceny.

h. .

4



Článek VII.
Platební podmínky

1. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží
kupujícím dle potvrzeného předávacího protokolu. Faktura (daňový doklad) vystavená
prodávajíchn musí obsahovat veškeré náležitosti lj|e ustanovení § 29 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále číslo kupní smlouvy,
cenu zboží k úhradě a označení identity projektu: ,,Drugstop - přeshraniční spolupráce
policejních jednotek v oblasti boje s drogovou kriminalitou"
CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_001/0000004.
Na faktuře bude vyčíslena zvlášť' cena zboží bez DPH, zvlášť' DPH a celková cena včetně
DPH.

2. ProdávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře kopii dokladu o předání a převzetí zboží (předávací
protokol).

3. Faktury jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů ode dne jejich doručení na adresu
kupujícího. v případě pochybnosti o datu doručení se má za to, že dnem doručení se
rozumí třetí den ode dne odeslání faktury prodávajÍcÍm.

4. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho.

5. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajícimu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.

6. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo búdou-ii tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30-ti kalendářních dnů (případně 60-ti kalendářních dnů- viz ČI.
VIl odst. 4 této smlouvy).

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu za prodlenI s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky dle faktury za každý, byt' i započatý
den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jeho
uplatnění.

Článek VIII.
Servisní a záruční podmínky, vady zboží,

sankce za jejich nedodržení

1. prodávajÍcÍ ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců.

2. Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které Qdpovídá prodávajIci.

3, případný odvoz do servisního střediska prodávajÍcÍho a zpět do místa plnění zajistí
prodávajÍcÍ na vlastní náklady.

4. prodávající se zavazuje k pozáručnímu servisu a dostupnosti náhradních dílů po dobu
minimálně 5 let od data převzetí zboží. Záruční i pozáruční servis lze provádět v těchto
servisních pracovištích prodávajÍcÍho: Kruhová 128, 251 01, Nupaky.

5



5. Kupujicí je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží
kdykoli v záruční lhůtě.

6. Reklamace budou s kupujichn řešeny písemně.

7. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů od uplatnění reklamace kupujichn prodávajichnu.
V pochybnostech s,e má za to', že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu
kupujícím.

8. ProdávajÍcÍ po celou dobu trvání záručního servisu garantuje kupujícímu reakci na
ohlášenou závadu do 5 dnů po jejím písemném nahlášeni (e-mailem).

9. prodávající provede v rámci reklamace záruční opravu, případně výměnu za nové,
nepoužité zboží stejných nebo kvalitativně lepších vlastností.

10. prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace, nebo nedodržení doby
reakce na ohlášenou závadu zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč, a to
za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávajÍcÍ povinen
zaplatit do čtrnácti dnů ode dne jejího uplatnění.

11. Kupující nepožaduje v průběhu reklamačního řizení náhradní plněni.

Článek IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujíciho nebo o kupujíckn a
veřejném zadavateli či jeho zaměstnancích a spdupracovnícIch a nesmí je zpřístupnit bez
písemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřistupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. ProdávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 veškeré osoby,
které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli dle této smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoliv povinnost podle tohoto článku, zavazuje se uhradit
příslušnému veřejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé jednotlivé
porušeni povinnosti.

L
r

Článek X.
Další povinnosti prodávajÍcÍho

prodávajÍcÍ je povinen:

a) podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

6



správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů;

b) archivovat originá|ni vyhotovení smlouvy včetně jejích příloh a dodatků, originály účetních
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy do
31.12.2027. Pokud jiný zákon určí pro určité dokumenty dobu delší než je stanovená
v tomto článku, je prodávajÍcÍ povinen dokumenty archivovat po dobu a způsobem
určeným tímto zákonem;

C) označit veškeré doklady souvÍsejÍcÍ s plněním smlouvy, zejména účetní doklady, vizuálni
identitou projektu, t.j. registračním číslem a názvem projektu takto: ,,Drugstop -
přeshraniční spolupráce policejních jednotek v oblasti boje s drogovou
kriminalitou" CZ.11.4.120/0.0/0.0/15 001/0000004". .

Článek XI.
Odstoupeni od smlouvy

1. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajÍcÍm, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dnů;
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě delší než 60 dnů od doručení reklamačnIho protokolu
kupujícím prodávajicimu;
C) porušení jakékoli povinnosti prodávajíciho podle této smlouvy.

2. KupujícI je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řízenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů inscdvenčniho řízenĽ
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžik;em doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé straně.. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek XII.
Ostatní ujednání

1. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok na náhradu škody nebo
odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

2. Po vyřazeni dodaného zboží z užívání zajistí prodávající bezplatnou ekologickou likvidaci.

3. Prodávající i kupujÍcÍ jsou povinni bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně změnu
v údajích uvedených v této smlouvě a jejích přílohách.

4. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním úplného znění smlouvy.

7



Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a je uzavřena do doby splnění závazku dle této smlouvy.

2. Vzájemné vztahy mezi prodávajícím a kupujichn, které nejsou výslovně dohodnuty v této
smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran formou písemného
dodatku.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních stejnopisech, z nichž jeden obdrží
prodávajÍcÍ a dva kupujÍcÍ. '

. 6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

7. Příloha č. 1 - ,,Technická specifikace nabízeného zboží"

Za prodávajĹcÍho: Za kupujÍcÍho:

V Nupakách dne: en /M.24>Ä<

'- ·1 :' Ĺ. ; ', i:-.xm
' l., ,":",' j;." \t'i,' .kví S.Ž.O.

1(". ·,,; I,';' j'j; :" ','lff :'ky
l · : i'nc,' 1,

V Liberci dne' 2 8 -11- 2016

pI
náměstek ředitele pro ekonomiku

8







3 (12) www.flir.com




